Договор №___

Об оказании дополнительных платных услугах

г. Казань                                                                                                                                                       «___» _______ 20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №375 общеразвивающего

вида с татарским языком воспитания и обучения» Авиастроительного района г. Казани, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующий на основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ,

Семейного кодекса РФ от 08.12.1995г., Закона РФ «Об автономных учреждениях» №174 от 3.11.2006г., Закона РФ «О

защите прав потребителей», Лицензии на право образовательной деятельности  №7253 от 06.10.2015, Устава, в лице

заведующей Учреждением Даутовой Разии Гарифулловны, с одной стороны и родитель (законный представитель)

__________________________________________________________________________________________________
(в дальнейшем - Заказчик), представляющий интересы несовершеннолетнего ___________________________________

(в дальнейшем – Потребитель) заключили в соответствии с Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг в сфере образования», «Положение о предоставлении платных услуг»,

настоящий договор о нижеследующем:

1.    Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные услуги, предоставляемые в соответствии

с поданным Заказчиком заявлением, наименование, количество, и сумма которых определены в приложениях,  являющихся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. К платным услугам для Потребителя относятся следующие:

№ Наименование дополнительных платных услугах Цена за 1 занятие Цена услуги за месяц (8
зянятий)

1  62,50 руб. 500,00 руб.

2  62,50 руб. 500,00 руб.

3  62,50 руб. 500,00 руб.

4  62,50 руб. 500,00 руб.

5  62,50 руб. 500,00 руб.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные платные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарю – учебным

графиком, рабочими программами, расписанием, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения дополнительной платной услуги помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных платных услуг предъявлять уважение к личности потребителя, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых дополнительных платных услуг) по болезни, лечения,

карантина и других случаев по уважительным причинам, при предъявлении документов, без оплаты за услуги.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительных услуг в объеме предусмотренном

разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на дополнительных

платных услугах.

3.4. По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или

его отношению к получению дополнительных платных услугах.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных платных услуг.

3.8. В случае выявления заболевания потребителя (по заключению учреждения здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Потребителя от предоставляемых дополнительных платных услугах.

3.9. Обеспечить посещение Потребителем дополнительных платных услуг согласно расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказать от исполнения договора.

4.2.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- заказчик надлежащим образом исполнившим свои обязательства по настоящему договору имеет преимущественное право

на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Цена предоставляемой услуги

5.1. Стоимость дополнительных платных услуг определяется согласно п.1.2 раздела 1.

6. Оплата услуг

6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

6.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца путем безналичного перечисления на расчетный счет

исполнителя.

6.3. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

7. Основание изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть измены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, ели Заказчик нарушил сроки обязательств, предусмотренные

п.3 настоящего договора.

7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

сотрудников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчикам об отказе от исполнения

договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему договору

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

9. Сроки действия договора и другие условия

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31.05.2019г.

Порядок внесения изменений и дополнений договора определяется действующим законодательством.

Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Стороны, подписавшие настоящий договор

Исполнитель Заказчик

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение  «Детский сад № 375

 общеразвивающего вида с татарским языком

воспитания и обучения».

 Юр. Адрес: г. Казань, ул. Ленинградская, д.53

тел.(843) 570-85-66,

ИНН 1661003443, КПП 166101001,

БИК 049205844, р/с 40701810200012000001

(лаг 47823751048 МАДОУ 375),

 к/с 30101810100000000844

е- mail:  sad.375@ yandex.ru

Заведующая МАДОУ №375
______________________________    Р.Г. Даутова

Ф.И.О.____________________________________________
_________________________________________________

Паспорт серия ________ номер ______________

Выдан ___________________________________________

_________________________________________________

__________________________ «____» ________________г.

Адрес: ___________________________________________

_________________________________________________

Тел.: ___________________________________

Подпись __________ _______________________________

                                                           «___»__________20___г.